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Som foreningens revisorer har vi udført revisionen af årsregnskabet for 2023, der udviser et resultat på 
-78.565 kr., samlede aktiver på 9.662.666 kr. og en egenkapital pr. 31. december 2023 på 7.468.547 
kr.

I forbindelse med afslutningen af revisionen skal vi redegøre for følgende:

1. Konklusion på den udførte revision
2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet
3. Den udførte revision, art og omfang
4. Oplysninger til årsregnskabet
5. Formalia
6. Assistance og rådgivning
7. Revisors uafhængighedserklæring mv.

1. Konklusion på den udførte revision

Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2023.

Godkender ledelsen årsregnskabet i den nuværende form, vil vi forsyne det med en påtegning med 
nedenstående fremhævelse af forhold:

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Foreningen har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for andels
boligforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som sammen
ligningstal i resultatopgørelsen og noter. Disse budgettal og den supplerende beretning på sidste side i 
regnskabet har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, noter og den supplerende beretning, 
ikke været underlagt revision.

Andelsboligforeningen medtager i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om 
årsregnskaber for andelsboligforeninger budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen og 
noterne. Årsregnskabsloven stiller som udgangspunkt krav om, at hele årsregnskabet revideres, hvilket 
også omfatter sammenligningstal. Dette krav gælder dog ikke for foreninger, der aflægger årsregnskab 
efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A, hvilket andelsboligforeningen er omfattet af. 
Andelsboligforeningen kan således medtage ikke reviderede budgettal som sammenligningstal, uden 
dette er i modstrid med årsregnskabsloven. I revisionspåtegningen medtager vi en fremhævelse af 
forhold, hvor vi pga. forholdets vigtighed og relevans gør regnskabslæseren opmærksom på, at der i 
årsregnskabet indgår taloplysninger, der ikke er underlagt vores revision.

2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet

Revisionen har givet anledning til at fremhæve følgende særlige forhold, der er af betydning for ledel
sens vurdering af årsregnskabet.

Forretningsgange og interne kontroller

Foreningens bestyrelse og generalforsamling har besluttet at uddelegere opgaverne omkring bogføring 
og formueforvaltning til John Dalgaard. Vores arbejde omfatter ikke en egentlig kontrol af John 
Dalgaards administrative kontroller og rutiner. Vi skal dog oplyse, at vi under vores revision ikke har 
fundet forhold, der giver anledning til bemærkninger vedrørende administrators varetagelse af sit 
hverv. Vi skal dog gøre opmærksom på, at administrator ikke er dækket af en administratorforsikring.

Uddelegeringen af opgaverne til en ekstern administrator friholder dog ikke bestyrelsen for deres 
overordnede ansvar for at tilrettelægge arbejdsdelinger og gensidige kontroller for foreningens 
forretningsgange.
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Det bedste middel for bestyrelsen til en kontrol af disse ansvarsområder er gennemførelse af 
opfølgende kontroller. Disse kontroller kan bl.a. omfatte gennemgange af regnskabsmæssige 
perioderapporter fra administrator, godkendelse af restanceoversigter samt aftaler omkring 
godkendelse og attestation af visse omkostningsbilag, som ikke er af tilbagevendende karakter, 
eksempelvis bilag for reparationer og vedligeholdelsesudgifter over en fastsat minimumsgrænse.

Vi skal derfor anbefale, at bestyrelsen prioriterer disse opfølgende kontroller højt i samarbejdet med 
administrator.

Som følge af foreningens størrelse og forhold i øvrigt er det kun i begrænset omfang muligt at indføre 
en fuld effektiv intern kontrol og det kan medføre, at der ikke er kontrolfunktioner, der kan opdage 
såvel tilsigtede som utilsigtede fejl.

Vi har derfor ikke kunnet basere vores revision på interne kontroller, men har i stedet udvidet 
omfanget af de øvrige revisionshandlinger.

3. Den udførte revision, art og omfang

Revisionens formål, udførelse, rapportering mv. fremgår af aftalebrevet af 5. marts 2020.

Ved planlægningen af vores revision har vi fastlagt en revisionsstrategi ud fra en vurdering af væsent
lighed og risiko. Vores revision vil derfor hovedsageligt fokusere på regnskabselementer og områder i 
årsregnskabet, hvor vi vurderer risikoen for væsentlig fejlinformation for størst.

Den udførte revision og resultatet heraf er beskrevet i det følgende:

Ejendommen

Vi har revideret værdiansættelsen af foreningens ejendom og herunder efterset, at den beskrevne 
anvendte regnskabspraksis følges. Vi har kontrolleret tilstedeværelsen af og foreningens ejendomsret 
til ejendommen ved at indhente tingbogsoplysning på ejendommen.

Ikke-reviderede oplysninger i årsregnskabet

De i årsregnskabet indarbejdede budgettal er ikke omfattet af vores revision, og vi har dermed ikke 
forholdt os til de indarbejdede budgettal.

Vi har efterset, at betingelserne for at medtage ikke-reviderede oplysninger i årsregnskabet er 
overholdt.

Resultat af revisionen

Vores revision af årsregnskabet har ud over det foran anførte ikke givet anledning til bemærkninger.
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Besvige Iser

I forbindelse med planlægning af vores revision har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser. 
Ledelsen har oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af 
formodede besvigelser.

Vi kan oplyse, at vi under revisionen af årsregnskabet ikke er stødt på forhold, der kunne indikere 
besvigelser eller forsøg herpå. Besvigelser er betegnelsen for en bevidst handling udført af en eller 
flere personer blandt den daglige ledelse, den overordnede ledelse, medarbejdere eller tredjeparter, 
hvor vildledning for at opnå en uberettiget eller ulovlig fordel er involveret. Revisionen af årsregnskab
et fokuserer alene på besvigelser, der fører til væsentlig fejlinformation i regnskabet. Vi har således 
ikke foretaget juridiske vurderinger af, hvorvidt besvigelser faktisk er forekommet.

Ledelsens regnskabserklæring

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet har foreningens formand over for os afgivet en skriftlig 
bekræftelse (regnskabserklæring) om årsregnskabets fuldstændighed, såsom oplysninger om pantsæt
ninger, garantistillelser, retssager, besvigelser, begivenheder efter balancedagen samt andre 
vanskeligt reviderbare områder.

4. Oplysninger til årsregnskabet

Ejendommen

Ejendommen er i årsregnskabet værdiansat til foreningens anskaffelsessum med tillæg af 
efterfølgende forbedringer. Der foretages ikke afskrivninger på ejendommen.

Prioritetsgæld

Foreningens prioritetsgæld er i balancen optaget til nominel værdi. Kursværdien er oplyst i noterne.

Andelskronen

Andelskronen opgøres med udgangspunkt i § 5 i Lov om andelsboligforeninger og andre boligfælles
skaber. Lovgivningen tillader anvendelse af tre forskellige opgørelsesmetoder. Foreningens bestyrelse 
har valgt at opgøre andelskronen med udgangspunkt i valuarvurdering af den 22. januar 2020. 
Vurderingen er indhentet før 1. juli 2020, og var gyldig den 1. juli 2020, hvorfor valuarvurderingen kan 
bruges ved værdiansættelse af ejendommen i henhold til ABL § 5, stk. 3. Der er i beregningen 
indregnet en reserve på 134.896kr.

Foreningens bestyrelse anbefaler på dette grundlag, at andelskronen fastsættes til en værdi på 
1.383,3249 kr. på baggrund af denne fastholdte vurdering.

Vi skal gøre opmærksom på, at værdiansættelsen kan foretages på andre måder, som således er 
fravalgt af bestyrelsen. Disse værdiansættelser kan betyde såvel en lavere som en højere værdi af den 
maksimale andelskrone, uden at værdiansættelsen er modstridende med lovgivningen. Vi udtaler os 
derfor ikke i årsregnskabet om, hvorvidt andelskronen er optimal for alle parter, men har alene påset, 
at opgørelsen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i lovgivningen.

5. Formalia

Ledelsesansvar

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der 
efter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmer af ledelsen kan ifalde 
erstatnings- eller strafansvar.



PliSt til at føre bøser mv.

Vi har under vores revision påset, at der er udarbejdet generalforsamlingsreferat, og at bestyrelsen 
har underskrevet revisionsprotokollen.

6. Assistance og rådgivning

Assistance os rådsivnins

Ud over revision af årsregnskabet har vi udført følgende opgaver:
• Regnskabsmæssig assistance ved udarbejdelse af årsregnskabet

7. Revisors uafhængighedserklæring mv.

Undertegnede erklærer:

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte uafhængighedsbetingelser, og
at vi under vores revision har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

København, den 8. marts 2024

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Jesper Buch
Statsautoriseret revisor

København, den 8. marts 2024
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